

اخبار

راه‌اندازی خدمات جدید بزرگ‌ترین بانک روسیه در ایران
بزرگترین بانک روسیه اعلام کرد خدمات جدیدی را راه‌اندازی کرده است که به مشتریان خود امکان انتقال پول به ایران را می‌دهد. بزرگترین بانک روسیه، روز پنجشنبه اعلام کرد که خدمات جدیدی را راه‌اندازی کرده است که به مشتریان خود امکان انتقال پول به ایران را می‌دهد. به گفته این بانک، این خدمات هم برای افراد و هم برای کسب وکارها با استفاده از حساب‌های «اسبر» در دسترس است. در بیانیه اسبر بانک آمده است: سرویس انتقال پول به ایران برای ما جدید است و تقاضا برای آن هنوز ارزیابی نشده است. این خدمات در درجه اول برای گردشگران طراحی شده است.به گفته این بانک، حواله روپلی با کمیسیون استاندارد تراکنش‌های بین المللی ۱ درصد به بانک پاسارگاد ایرانیان ارسال می‌شود.دسامبر گذشته، دومین بانک بزرگ روسیه یعنی وی‌وی‌بی VTB سرویس مشابهی را در ایران راه‌اندازی کرد و بعدا در ماه مه شعبه‌ای در این کشور افتتاح کرد.وی‌وی‌بی اولین وام دهنده روسی است که خدمات بانکی را در جمهوری اسلامی ارائه کرده است. بر اساس این گزارش، مسکو و تهران طی سال‌های اخیر روابط خود را در مواجهه با تحریم‌های اقتصادی غرب تقویت کرده‌اند. بر اساس داده‌های رسمی، در سال ۲۰۲۲، ارزش کالاها و خدمات مبادله شده بین دو کشور ۱۵ درصد افزایش یافت و به ۴۶ میلیارد دلار رسید.هر دو کشور در بسیاری از زمینه‌های همکاری، از جمله گردشگری، شاهد رشد بوده‌اند و بر اساس داده‌های گمرک، تعداد روس‌هایی که وارد ایران شده‌اند در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۱۹ تقریباً ۴ برابر شده است.

رشد مصرف برق در نیمه دوم شهریور
میزان مصرف برق در چهاردهمین روز شهریور نصاب ۶۹ هزار و ۱۹۳ مگاوات را ثبت کرده که در مقایسه با مدت مشابه افزایش ۸ هزار مگاواتی مصرف برق و رشد ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد که بی‌سابقه بود، آمارها همچنین حاکی است که میزان تقاضای مصرف برق در روز گذشته (روز چهارشنبه یازدهم شهریور) به ۶۱ هزار مگاوات رسیده که برای نیمه دوم آخرین ماه تابستان و روز تعطیل (اربعین حسینی) عدد بزرگی محسوب می‌شود.این گزارش حاکی است دمای هوا در هفته جاری و در بیشتر نقاط ایران کم‌ماکان افزایشی بوده و میزان مصرف برق به رغم نزدیک شدن به پایان تابستان و تعطیلات آخر هفته کم‌ماکان با افزایش غیرقابل تصویری رو‌برو است.سختگویی صنعت برق با اشاره به افزایش چشمگیر مصرف برق در بیشتر نقاط کشور از تمامی هموطنان درخواست کرد جهت تأمین برق مطمئن و پایدار برای تمامی مشترکان در ساعات اوج مصرف که از ساعت ۱۱ تا ۱۷ و ۲۰ تا ۲۳ است از استفاده وسایل برقی برمصرف اجتناب کنند.همچنین برای سپری شدن باقی‌مانده روزهای پایانی گرم تابستان دمای کولرهای گازی خود را روی عدد ۲۵ تنظیم و یا از دور کند کولرهای آبی استفاده کرده و از روشنایی طبیعی در ساعات اوج مصرف روز بهره برند.

قیمت نفت در مدار صعودی ماند

قیمت نفت در معاملات روز پنج شنبه در پی انتشار آماری که کاهش هفتگی ذخایر نفت آمریکا را نشان داد و انتظارات برای محدودتر شدن عرضه را تقویت کرد، افزایش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۲ سنت افزایش، به ۹۰ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۱ سنت افزایش، به ۸۷ دلار ۶۵ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت روز چهارشنبه با ۵۶ سنت افزایش و شاخص نفت آمریکا با ۸۵ سنت افزایش، بسته شده بود.منابع بازار به استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم اعلام کردند که پیش بینی می شود ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به اول سپتامبر، به میزان ۵.۵ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده باشد. آمار رسمی ذخایر نفت بعدازظهر روز پنج شنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.قیمت ها روز سه شنبه پس از آن که عربستان سعودی و روسیه، کاهش عرضه داوطلبانه خود را تا پایان سال ۲۰۲۳ تمدید کردند، جهش یافتند. عربستان سعودی تولید خود را به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش می دهد و روسیه صادرات نفت خود را به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز محدود خواهد کرد.

مدیر دفتر سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در مسکو، طی اظهاراتی تأکید کرد که اگرچه وضعیت جهانی امنیت غذایی و امدادسانی به مناطق محروم بهبود یافته است، اما همچنان امنیت غذایی و امدادسانی به مناطق محروم بهبود یافته است. او یک کویاکوف، مدیر دفتر سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در مسکو، طی

اظهاراتی تأکید کرد که اگرچه وضعیت جهانی امنیت غذایی و امدادسانی به مناطق محروم بهبود یافته است، اما همچنان این وضعیت هشدار دهنده است. کویاکوف گفت: وضعیت فحطی و امنیت غذایی، نسبت به زمانی که همه‌گیری در حال گسترش بود، بهبود یافته است، اما این افراز هنوز نسبتاً نگران‌کننده هستند.

این مقام سازمان فائو گفت که تقریباً از ۱۰ هر نفر یک نفر در این سیاره اکنون گرسنگی مزمن را تجربه می کنند. کویاکوف تأکید کرد: در عین حال، «هیچ دستور العمل جهانی جادویی» وجود ندارد که بتوان مشکل فحطی را «در یک سال، در دو سال یا در پنج سال» حل کردوی خاطرنشان کرد: اگر

وضعیت امنیت غذایی جهان هوز نگران کننده است

این امکان وجود داشت، بشر از مدت ها قبل آن مشکل را حل کرده بوداین مقام در ادامه افزود: در زمینه ارائه راهکارهای مهندسی و سازمانی که امکان بهبود وضعیت در حوزه امنیت غذایی را فراهم می کند، فاصله زیادی بین اقتصادهای توسعه یافته و در حال توسعه وجود دارد. کویاکوف گفت: بنابراین، وظیفه (بشریت)

روایت وزیر اقتصاد از جنگ ارزی که مانع کاهش تورم شد

تورم نقطه به نقطه در کانال ۳۰ درصد تا پایان سال



است. بنابراین لازم بود تا برای موتورهای تورم ترمزی گذاشته شود و تاثر آن نیز با وقفه‌ای خود را در اقتصاد

ایران نشان می‌داد. گرچه سیاست‌های کنترل نقدینگی از اوایل سال ۱۴۰۱ آغاز شد و ما باید نتایج آن را از نیمه دوم سال گذشته مشاهده می‌کردیم اما جنگ ارزی تمام عیار در آذر و دی آغاز شد و سبب شد به لحاظ انتظاراتی

اسفند ماه سال گذشته با نقش‌آفرینی چین در احیاء روابط ایران و عربستان رخ داد و مذاکرات آزادسازی ارزهای بلوکه‌شده و الحاق ایران به پیمان‌های بین‌المللی موجب شد تا عنصر کوتاه مدت انتظارات نیز در ۶ماهه اول ۱۴۰۲ مدیریت ثابت نشودخانوزی در ادامه گفت: اگر طی ۶ ماه اخیر شاهد نریات نسبی نرخ تورم در اقتصاد ایران هستیم، که البته باز هم ایده‌آل نیست، محصول کنترل دو دسته از عواملی است که مهار مولفه بلند مدت و عنصر کوتاه مدت و انتظارات ارز است که اگر جنگ روانی ارزی علیه مردم ایران راه نقتصد امپولیوریم در ماههای بعد هم تداوم یابد و وی در خصوص پیش‌بینی از وضعیت تورم کشور گفت: پیش‌بینی‌ها همیشه مشروط است. اگر متغیر ناگهانی و برون‌زای دیگری بیاید می‌تواند پیش‌بینی‌ها را تحت تأثیر قرار دهد. با فرض اینکه ارزهای آزاد شده کمک می‌کند بانک مرکزی بتواند اسمسال را به جهت نوسان ارزی مدیریت کند، به نظر می‌رسد ما اسفند ماه را با تورمی در حدود ۴۰ درصد به پایان می‌بریم. تورم نقطه به نقطه البته امروز به زیر ۴۰ درصد رسیده است و ادراک مردم عمدتاً گذشته را با اسمسال مقایسه کنند. مشکل مصرف مردم عمدتاً ناشی از گرانی مسکن و چند قلم خوراکی مثل گوشت است. تورم نقطه به نقطه تا پایان سال جاری پایین‌تر از تورم میانگین خواهد بود و به نظر می‌رسد که در کانال ۳۰ درصد خواهد ماند.

عناصر کوتاه مدت تورم که همان مسئله لنگر اسمی ارز هست، چشم پیدا کند، در نهایت شاهد کاهش تورم در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ نیز نباشیم،وی گفت: با این وجود دولت از سیاست خود عقب‌نشینی نکرد و همچنان بر مهار نقدینگی و انتظارات ارزی تأکید کرد تا از التهابات ذهنی مربوط به آینده ارزش پول ملی بکاهد. اتفاقاتی که در

کاهش مصرف بنزین زیر سایه کرونا

میلیون لیتر در روز بود و شرایط تولید بنزین نیز به گونه‌ای نبود که بتوان میزان مصرف را جبران کند به همین دلیل دولت در آبان ماه سال ۹۸ به یکباره قیمت بنزین را تغییر داد این مسئله موجب شد تا اولین شوک به مصرف کنندگان بنزین وارد شود و مصرف کمی کاهش پیدا کند، با آغاز سال ۹۹ و شروع بیماری کرونا شیب کاهش مصرف بنزین تند تر شد تا جایی که مصرف بنزین به حدود ۶۰ میلیون لیتر در روز رسید، اما روند تولید بنزین با آغاز تولید توسط پالایشگاه ستاره خلیج فارس که در دولت دوازدهم تکمیل شده بود به ۱۰۷ میلیون لیتر رسید و عملیات میزبان تولید و صد البته بیماری کرونا تبدیل شد به یک فرصت تا ایران تبدیل شود به صادرکننده بنزین.در آن ایام صادرات بنزین کشور به روزانه ۳۵ میلیون لیتر نیز رسید که در نوع خود یک رکورد محسوب می‌شد. در آن روزها بنزین به بیش از ۹ کشور همسایه ارسال می‌شد.جالب است که در همین ایام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده بود بر زمین نژدند زیرا که مسئول ارشد وزارت نفت معتقد بود پالایشگاه سازی گفتافت کاری

رفته و از سوی دیگر با ابتکار صورت گرفته توسط مسئولان پالایش و پخش، صادرات بنزین با راحت ترین حالت ممکن از طریق بورس انجام می‌شد به طوری که هر کس بر هر میزان بنزین برای صادرات نیاز داشت می‌توانست از طریق بورس خریداری کند.
■ صادرات بنزین باید جایگزین نفت شود
همان زمان بود که محمدرضا مقدم معاون وزیر نفت دولت یازدهم گفته بود تا توجه به ۶۰ سهمیه‌بندی بنزین در سال گذشته و کاهش مصرف بنزین به دلیل شیوع ویروس کرونا، ایران با دست بازتری می‌تواند صادرات این فرآورده نفتی را در برنامه خود قرار دهد و حتی صادرات بنزین را تا ۵ درصد بالاتر ببردمقدم گفته بود صادرات بنزین باید جای صادرات نفت را بگیرد زیرا ایران با ظرفیت تولیدی که دارد به همراه کنترل مصرف می‌تواند صادرات بنزین داشته باشد. جالب اینجا است که مسئولان دولت قبل دم از افزایش مصرف بنزین به میزان ۱۱۰ تا ۱۱۵ میلیون لیتر در روز نیز رسیده است.بنابراین باید تأکید کرد که اگر بیماری کرونا وجود نداشت ایران نه تنها صادرکننده بنزین نبود بلکه این ناترازی از همان دولت قبل شروع می‌شد.

است!شاید مسئولان دولت قبل می‌پنداشتند کرونا قرار است تا مدتهای مدید مهمانمان باشد و مصرف بنزین به روند کاهشی خود ادامه می‌دهد برای همین نیاز به ساخت نیروپالایشگاه علی رغم وجود قانون که مجلس تلویح کرده بود نمی‌دیدند.
■ وقتی ورق برگشت
با آغاز دولت سیزدهم و واکنشسایون همگانی عملا دیگر شاهد ورود موج‌های خطرناکی بیماری کرونا نبودیم و این مسئله موجب شد تا سفرها افزایش یابد و رفت و آمدها با خودروهای سواری شخصی بیشتر شود و این یعنی افزایش مصرف بنزین.به دلیل جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی مصرف بنزین در بازار نفت خام نیز قیمت‌ها را افزایش داد. هزار بشکه و پالایشگاه «دلتا» با ظرفیت تولید روزانه ۱۸۵ هزار بشکه و پالایشگاه «ایروینگ» با ظرفیت تولید روزانه ۳۲۰ هزار بشکه در تمام ماه سپتامبر و بخشی از ماه اکتبر تعطیل خواهند بود و این تعطیلی سبب می‌شود تا تاثیر قرار بگیرد.پاتریک دهان، رئیس موسسه تحلیل محصولات نفتی «گس بادی» به رویتزر گفته است: «این افزایش قیمت در این زمان از سال کاملاً غیرعادی است.» ما معمولاً در این زمان شاهد کاهش قیمت بودیم.افزایش قیمت بنزین یکی از چالش‌های پیش روی مصرف‌کنندگان آمریکایی است.

آینده به ۱۰ تا ۱۱ میلیون مترمکعب در روز برسد.سلمان خرابی، معاون عملیات و تولید شرکت نفت و گاز پارس در این خصوص گفت: هم‌اکنون روزانه ۶۴۵ میلیون متر مکعب گاز از میدان پارس جنوبی تولید می‌شود که این کاهش تولید نسبت به رکورد تولید در زمستان به دلیل توقف تسکوها برای تعمیرات اساسی است.وی با اشاره به پیک تولید روزانه ۷۰۵ میلیون مترمکعب در روز بود اما طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار است این رکورد در زمستان امسال شکسته شود.یا تولیدی شدن فاز ۱۱ پارس جنوبی، در هفته‌های اخیر برداشت گاز از این فاز مرزی به میزان روزانه ۷۵ میلیون مترمکعب آغاز شده و قرار است این رقم در روزهای

این رقم در سال ۹۲ روزانه ۲۸۲ میلیون مترمکعب بود و با تکمیل فازهای باقی مانده (به‌جز فاز ۱۱) میزان برداشت گاز از مخزن مشترک پارس جنوبی، در زمستان ۱۴۰۰ برای اولین بار به رکورد تولید روزانه ۷۰۵ میلیون مترمکعب رسیدر زمستان ۱۴۰۱ نیز، پیک تولید روزانه گاز از این میدان مشترک ۷۰۵ میلیون مترمکعب در روز بود اما طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار است این رکورد در زمستان امسال شکسته شود.یا تولیدی شدن فاز ۱۱ پارس جنوبی، در هفته‌های اخیر برداشت گاز از این فاز مرزی به میزان روزانه ۷۵ میلیون مترمکعب آغاز شده و قرار است این رقم در روزهای

بیشترین رکورد تولید روزانه گاز از میدان گازی پارس جنوبی که در زمستان ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بالغ بر ۷۰۵ میلیون مترمکعب در روز ثبت شد، طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در زمستان امسال شکسته خواهد شد. میدان گازی پارس جنوبی (با نام ثبت شمالی در سمت راست) و بارها مطرح کنند که نتیجه آن چیزی جز قفس واقع شده و ۸درصد از ذخایر گاز جهان در این میدان گازی قرار دارد.توسعه میدان مشترک‌گازی در سمت ایران در سال ۱۳۷۶ شمسی با امضای قرارداد گاز ۲ و ۳ پارس جنوبی با شرکت‌های توتال، گازپروم

■ **جبران ناترازی گاز در زمستان با توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی**
میزان تولید روزانه گاز ایران از میدان مشترک پارس جنوبی در سال ۱۳۸۴ به ۱۴۱ میلیون مترمکعب رسید؛

عضویت ایران در شانگهای و بریکس در خنثی‌سازی تحریم‌ها موثر است

به اقتضای شرایط، این رویکردها شدت و ضعف پیدا کرده است.وی پیوستن به پیمان‌های منطقه‌ای و بین المللی را جزو اولویتهای جمهوری اسلامی ایران عنوان و بیان کرد: تفاوت جدی که امروز با گذشته مشاهده می‌کنیم در این است که اقتصاد جهانی و امنیت جهانی، واقعا بین المللی شده است و هیچ کشوری نمی‌تواند اقتصاد خود را رشد دهد بدون اینکه در مجموعه‌ای جهانی یا حداقلی منطقه‌ای عضو باشد. این مسئله درباره امنیت هم وجود دارد زیرا وقتی می‌توان امنیت را تأمین کنیم که به امنیت دیگران متصل باشد.سختگویی اسبق

وزارت امور خارجه با بیان اینکه عضویت و پیوستن ایران به پیمان‌های منطقه‌ای و جهانی در خنثی‌سازی تحریم‌ها تأثیر جدی موثر است، اظهار کرد: یک کشور برای اینکه توسعه اقتصادی پیدا کند باید به شبکه‌های جهانی اقتصاد وصل شود تا بتواند سرمایه‌گذاری جذب کند.وی با تأکید بر اینکه باید از فرصتی که شانگهای و بریکس برای کشور ایجاد کرده است حداکثر استفاده را ببریم اظهار کرد: برای دست یابی به اهداف واقع در صورتی که ساختار درستی داشته باشیم می‌توانیم همکاری‌های اقتصادی را توسعه دهیم و جذب سرمایه داشته باشیم اما در این

هیچ نقصانی ندارد و از نظر امنیت در بهترین شرایط در منطقه و دنیا قرار دادیم. دومین عامل، روان بودن روابط بین المللی است و این زمینه تا حد زیادی شرایط خوبی داریم، البته بعضی از کشورها ممانعت و سختی ایجاد می‌کنند و تحریم به وجود می‌آورد اما با بسیاری از کشورها این مشکلات را نداریم.اصفی افزود: عامل سوم در دست یابی به اهداف عضویت از بریکس و شانگهای مربوط به ساختار کشورها می‌شود و در واقع در صورتی که ساختار درستی داشته باشیم می‌توانیم همکاری‌های اقتصادی را توسعه دهیم و جذب سرمایه داشته باشیم اما در این

زمینه دارای مشکلاتی هستیم،وی با اشاره به اینکه از ابتدای انقلاب اسلامی تا کنون در جذب سرمایه و همکاری‌های اقتصادی به خوبی عمل نکرده‌ایم، گفت: در مقاطعی مقداری بهتر عمل کرده‌ایم و در مقاطعی ضعیف‌تر از همیشه بوده‌ایم اما در مجموع رضایت‌بخش نبوده است زیرا ساختار اقتصادی کشور مشکلات زیادی دارد. این در حالی است که یکی از کشورهای کوچک حاشیه خلیج فارس سالانه چند میلیارد سرمایه جذب می‌کند و کشورهای خارجی با رغبت به آنجا می‌روند زیرا ساختار اقتصادی آن کشور اجازه همکاری را می‌دهد.

عصرایرانیان

شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ ■ ۲۳ صفر ۱۴۴۵

۹ سپتامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۲۱

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

ضرر ۲۰۰ میلیارد دلاری اپل از ممنوعیت آیفون در چین

ارزش سهام اپل در معاملات روز پنج شنبه تحت تاثیر گزارش‌هایی مبنی بر گسترش ممنوعیت استفاده کارکنان دولت چین از آیفون، حدود چهار درصد سقوط کرد و مجموع کاهش ارزش بازار این شرکت در دو روز گذشته را به حدود ۲۰۰ میلیارد دلار رساند. به گزارش ایسنا، اپل که ارزشمندترین شرکت جهان است، روز چهارشنبه در بدترین افت یک روزه سهام، حدود ۱۰۰ میلیارد دلار از ارزش بازار خود را از دست دادارزش سهام شرکت‌های تولیدکننده قراردادی اپل و شرکت‌هایی که در معرض آسیب در چین قرار دارند، نظیر براد کام، کوالکام و تگزاس اینسترامنت، بین ۱.۴ تا ۴.۷ درصد سقوط داشتند. افت ارزش سهام اپل روی سه شاخص اصلی بازار آمریکا تاثیر گذاشت.طبق گزارش رویترز، یکن در هفته های اخیر، به کارمندان چندین سازمان دولتی دستور داده است استفاده از آیفون اپل در محل کار را متوقف کنند. این اقدام، نگرانیها نسبت به زیان مالی ناشی از تنش‌های رو به رشد میان واشنگتن و پکن را تشدید کرد.آمریکا در سالهای اخیر، دسترسی چین به فناوریهای مهم نظیر تراشه های پیشرفته را محدود کرده است و یکن، به نوبه خود تلاش کرده است وابستگی به فناوری آمریکایی را محدود کرده و واردات از شرکت‌های آمریکایی مانند بوئینگ را کاهش داده است.چندین تحلیلگر وال استریت اظهار کردند که محدودیتها برای آیفون، نشان می‌دهد که حتی شرک‌ی با روابط خوب با دولت چین و حضور پررنگ در دومین اقتصاد بزرگ جهان، از تنش‌های رو به رشد میان آمریکا و چین، در امان نیست.

رکوردزنی قیمت بنزین در آمریکا در ۱۰ سال گذشته

درحالی‌که همیشه در این زمان از سال قیمت بنزین در آمریکا کاهش می‌یافت اما اکنون به بالاترین رقم در ۱۰ سال گذشته رسیده است. درحالی‌که قیمت‌بنزین در آمریکا کمی کاهش یافته‌اما در بالاترین رقم تابستانی در بیش از یک دهه گذشته قرار داد و این درحالی است که سفرهای تابستانی رو به پایان است. متوسط قیمت بنزین در این کشور در حال حاضر ۳،۸۰۳ دلار در هر گالن است که از ۳،۲۹۶ دلار ماه گذشته کمتر اما از ۲،۷۴۴ دلار تابستان سال گذشته بیشتر است.تقاضای بالا و توقف فعالیت برخی پالایشگاهها دلیل عمده این افزایش قیمت عنوان شده است؛ از طرفی کمی عرضه در بازار نفت خام نیز قیمت‌ها را بالا برده است.پالایشگاه «دلتا» با ظرفیت تولید روزانه ۱۸۵ هزار بشکه و پالایشگاه «ایروینگ» با ظرفیت تولید روزانه ۳۲۰ هزار بشکه در تمام ماه سپتامبر و بخشی از ماه اکتبر تعطیل خواهند بود و این تعطیلی سبب می‌شود تا تاثیر قرار بگیرد.پاتریک دهان، رئیس موسسه تحلیل محصولات نفتی «گس بادی» به رویتزر گفته است: «این افزایش قیمت در این زمان از سال کاملاً غیرعادی است.» ما معمولاً در این زمان شاهد کاهش قیمت بودیم.افزایش قیمت بنزین یکی از چالش‌های پیش روی مصرف‌کنندگان آمریکایی است.

فروش ۲ هزار میلیارد تومان اوراق توسط بانک مرکزی در بورس

در ششمین مرحله حراج اوراق، در مجموع ۲ هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی در بورس فروخته شد. بانک مرکزی طی هفته گذشته، ششمین مرحله از حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال ۱۴۰۲ را برگزار کرد. این اوراق توسط بانک مرکزی برای اجرای سیاست‌های اقتصادی و برنامه‌های دولت، منتشر می‌شود و توسط بانک‌های عامل قابل بازخرید است؛ ضمن اینکه بانک مرکزی اصل پول و سود آن را برای خریدار ضمانت می‌کند و همین عامل سبب اطمینان بیشتر برای تریق دارایی می‌شود. در این مرحله از فروش اوراق، بانک مرکزی ۲ هزار میلیارد تومان اوراق در بازار اولیه یعنی بورس به فروش رسانده است. نرخ بازده این اوراق از ۲۴۶۰ درصد تا ۲۵۷۰ درصد بوده است. جزئیات این گزارش به شرح زیر است:تاوراق آرد فروخته شده در این مرحله، جهت تأمین نقدینگی مورد نیاز برای خرید کالاها و خدمات دستگاه‌های اجرایی موضوع اعتبارات هزینه‌ای و عمرانی متند در جدول شماره (۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور با سررسید ۵ ساله، با نرخ سود سالانه و با مواعد پرداخت ۶ ماهه، منتشر و در فرابورس ایران عرضه شده است.

اخيار

تقدیر چمران از تهرانی‌ها برای حضور میلیونی در مراسم جاماندگان اربعین

رئیس شورای اسلامی شهر تهران از حضور میلیونی مردم پایتخت در آیین پیاده‌روی جاماندگان اربعین تقدیر کرد.مهدی چمران در دیدار با محمد امین تولگی‌زاده رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران در کربلای معلی با بیان اینکه علاوه بر تهران، شهرداری سایر شهرها نیز همه به کربلا آمده‌اند، اظهارکرد: کسانی که نتوانستند خود را به کربلا، نجف، سامرا و کاظمین برسانند در شهرهای خود عزاداری کردند.سوی با بیان اینکه مردم تهران نیز راهپیمایی میلیونی را از میدان امام حسین(ع) تا حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسینی(ع) برگزار کردند، یادآور شد: این موارد نیز در نوع خود حماسه هستند؛ بنده به سبم خود ضرورت می‌دانم که برای رقم زدن این حماسه تقدیر و تشکر کنم.

۷۰ درصد گرد و غبار کشور منشاء خارجی دارد

رئیس کمیته محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه بیش از ۷۰ درصد گرد و غبار موجود در ایران از خارج کشور وارد می‌شود، گفت: گرد و غبار مسئله‌ای فرامنتقه‌ای است و باید به همراه کشورهای دیگر اثر انسان را در تولید گرد و غبار کاهش دهیم.محمد مجابی درباره پدیده گرد و غبار در زمین اظهار داشت: حدود چند میلیارد تن گرد و غبار در جو زمین وجود دارد که در سراسر دنیا می‌چرخد. شرایط هواشناسی و پارامترهایی همچون رطوبت خاک و سرعت باد در سطح زمین در حجم و جرم برخاست خاک بسیار اثرگذار هستند. در هر توفان گردوغبار حدود ۸۰ هزار تن خاک تا ارتفاع ۸-۱۱ کیلومتری از سطح زمین جابجا و بعضا از مرز کشورها نیز عبور می کنند. گذشته از این، نخستین گردوغبار روی پهن برکان اختلال جدی در فوتوستنت و تنفس درختان به وجود می آورد، ولی این پدیده همیشه مضر نیست.سوی با بیان این که اثرات گرد و غبار همیشه منفی نیست، افزود: جنگل‌ها به طور مستمر از مواد معدنی گرد و غبارهای موجود در جو استفاده می‌کنند. در حال حاضر ۲۰ تا ۲۵ درصد از گرد و غبارهای موجود در جو به علت فعالیت‌های انسانی افزایش پیدا کرده است.مجابی با اشاره به این که نیمی از گرد و غبارهای جهان از حوالی آفریقا به گردش درمی آیند، توضیح داد: این گرد و غبار از مسیر ایران عبور می‌کند.سوی با تأکید براینکه برخی از مناطق شرقی ایران کانون‌های گرد و غبار هستند، اظهار مدهاشد: گرد و غبارهای موجود در ترکمنستان و حوالی این کشور در افزایش میزان گرد و غبارهای ایران تأثیر می‌گذارند. باردنگی در خاورمیانه کاهش یافته و آن دسته از زمین‌های کشاورزی که به علت بی‌آبی، بیکار مانده‌اند؛ در افزایش مقدار گرد و غبار موثر هستند.رئیس کمیته محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: گرد و غبارهای عادی از نظر ماهیت با گرد و غبارهای ایجاد شده به دست انسان تفاوت دارد. کشورهای که در درگیر جنگ هستند، می‌توانند با گرد و غبار، آلاینده‌های دیگری را هم به همراه آورند.مجابی گفت: یک بلوک ۲ میلیون هکتاری در عراق و یک بلوک ۱۰ میلیون هکتاری در عربستان وجود دارند که بر میزان گرد و غبار ایران اثر جدی می‌گذارند.

نشانه‌های سرطان که موقع غذا خوردن آشکار می‌شوند

سرطان نشانه‌هایی دارد که می‌تواند از چشم ما دور بماند و برخی از این علائم را می‌توانیم هنگام خوردن غذا شناسایی کنیم. به گزارش ایسنا به نقل از «تیپویرک‌بست»، نحوه بلعیدن غذا یکی از همین نشانه‌ها برای تشخیص سرطان است.به گفته متخصصان، مشکل در بلعیدن غذا که «دیسفاژی» نامیده می‌شود، می‌تواند نشانه سرطان باشد. این علامت که اغلب نادیده گرفته می‌شود احتمالا ابتدا به سرطان سر، قف، گردن یا دهان را آشکار می‌سازد زیرا رشد تومور در این نواحی موجب انسداد می‌شود. متخصصان می‌گویند: کلودرد مداوم و ویژه زمانی که با علانمی مانند تورم صورت یا کاهش وزن بی‌دلیل همراه باشد، می‌تواند از نشانه‌های سرطان در نظر گرفته‌شود.البته باید بدانیم که مشکل در بلعیدن غذا همیشه نشانه سرطان نیست. این مشکل شاید به موارد ساده مانند ریفلاکس معده یا آسیب به سر بازگردد.متخصصان می‌گویند: اگر علائم دیگری دراید و مشکل بلع هم با گذشت زمان بدتر می‌شود، حتما به پزشک مراجعه کنید.تحقیقات حوزه سرطان در انگلیس حاکی از آن است که شایع‌ترین علائم این بیماری شامل تشکیل توده‌های زیر پوستی، کاهش وزن، تغییرات پوستی، نفخ مداوم، خونریزی غیرمنتظره، کاهش اشتها یا حتی خنثن شدن صدا هستند.



گروه اجتماعی: فرمانده فراجا از حضور بیش از چهار میلیون‌وزائر در مراسم اربعین حسینی امسال خبر داد و گفت که تاکنون بیش از ۸۰ درصد زائران به کشور بازگشته‌اند.به گزارش «عصر ایرانیان»،

سردار احمدرضا رادان در حاشیه بازدید از قرارگاه رسانه‌های اربعین گفت: امسال رکورد حضور در همایش‌عظیم اربعین علیه‌غم تمام شیطنت‌های دشمنان شکسته شد و برای اولین بار بیش از چهار میلیون زائر در این رویداد بزرگ حضور یافتند.وی با اشاره به بازگشت بیش از سه میلیون نفر از زائران از سفر کربلا، گفت: تقریبا می‌توان گفت که تاکنون

۸۰ درصد زوار بازگشتند؛

شکستن رکورد حضور در راهپیمایی اربعین با بیش از ۴ میلیون زائر

حدود ۸۰ درصد زوار به کشور بازگشته‌اند. رادان همچنین با اشاره به خروج تعداد زیادی از اتباع خارجی از مرزهای کشور برای شرکت در مراسم اربعین، گفت : تا امروز بیش از ۳۰ درصد اتباع نیز به کشور بازگشته‌اند.فرمانده فراجا همچنین در ادامه از همکاری بسیار خوب مقامات عراقی در پذیرش و پذیرایی از زائران ایرانی قدردانی کرد و گفت: خوشبختانه با

تعامات انجام شده از همان روز نخست همکاری بسیار خوبی میان ایران و طرف عراقی وجود داشت و تسهیل‌گری‌های لازم انجام شد. همین تسهیل‌گری و همکاری بسیار خوب مقامات عراقی نیز باعث شد تا زائران ایرانی امسال راحت‌تر از سال های گذشته به عتبات عالیات اعزام شوند.رادان همچنن به استقبال بسیار خوب زائران اربعین برای تردد

مصرف مواد اعتیاد‌آور توسط نوجوانان؛

چگونه متوجه مصرف مواد اعتیاد‌آور توسط فرزندان شویم؟



این باره به فرزندشان حقیقت را بازگو نکنند و تصور می‌کنند اگر فرزندشان این موضوع را بفهمد، اعتبارشان به خطر می‌افتد. بسیاری از صاحب‌نظران توصیه می‌کنند اگر فرزندان در این باره سؤال می‌پرسد باید صادقانه به او پاسخ دهید، این بدان معنی نیست که والدین همه لحظه‌های تجارب خود را بازگو کنند. لازم است بعضی جزئیات همواره محرمانه بماند و در ارائه اطلاعات اضافی به کودک خودداری شود. قیل از آنکه فرزندان درباره مصرف مواد شما در گذشته سوال بیشتری بپرسد، دلیل این پرسش را با دقت و با پرسیدن سوال‌هایی روشن و سعی کنید از ارائه اطلاعات اضافی بپرهیزید. این گونه گفت‌وگو فرصت خوبی را برای والدین فراهم می‌کند تا درباره اینکه چرا مصرف مواد خطرناک است و چرا دوست ندارند فرزندشان مرتکب اشتباه شود، صحبت کنید. به نمونه‌هایی از گفتگوهای والدین توجه کنید: «هن مواد را به این دلیل استفاده کردم که بعضی از دوستانم آن را مصرف می‌کردند و فکر کردم برای ادامه دوستی با آنها من هم باید مصرف کنم. در آن زمان، مردم به اندازه الان درباره همه عواقب بد مصرف سیگار یا سایر مواد اعتیادآور آگاهی نداشتند. اگر در آن زمان به اندازه امروز آگاهی داشتم، هرگز آن را امتحان نمی‌کردم و اکنون حاضرم هر کاری انجام دهم تا شما را از مصرف مواد دور نگه دارم.»باور این مطلب که فرزندان مواد اعتیادآور مصرف می‌کنند، بسیار مشکل است. اثرات مواد از فردی به فرد دیگر تفاوت دارد. هیچ تغییر جسمی یا روانی وجود ندارد که فقط خاص مصرف مواد باشد؛ ولی اگر فرزندان یک رفتار غیرعادی را به مدت طولانی نشان دهند، آنگاه می‌توانید به این موضوع، یعنی احتمال مصرف مواد توسط او فکر کنید. تغییرات زیر می‌توانند در یک نوجوان مصرف‌کننده مواد دیده شوند اما به خاطر داشته باشید که این تغییرات همیشه به دلیل مصرف مواد نیست و ممکن است بعضی از این تغییرات رفتاری

تخلف باشد. مثلاً اگر فرزندان را در حین کشیدن سیگار ببینید می‌توانید فعالیت‌های اجتماعی‌اش را به مدت دو هفته محدود یا ممنوع کنید.شما می‌توانید از این فرصت استفاده کرده و با مجاب کردن وی به خواندن کتاب یا مطالب علمی روزنامه‌ها یا مجلات یا تماشای فیلم‌های کوتاه آموزشی در این زمینه به او نشان دهید که چقدر درباره سلامتی‌اش و عواقب جدی و تهدیدکننده سلامت ناشی از مصرف سیگار و احتمال سوق وی به سمت اعتیاد نگران هستید.تنبیه نباید خارج از محدوده قوانینی باشد که قبلاً درباره آن صحبت کرده‌اید؛ در غیر این صورت این کار عادلانه نخواهد بود. از طرف دیگر نباید تهدیدهای غیر منطقی به کار ببرید مثل «وقتی پدرت به منزل برسد و این موضوع را بفهمد تو را می‌کشد.» در ابراز عصبانیت ناشی از زیر پا گذاشتن قوانین وضع شده برای منزل دقت کنید زیرا شیوه ابراز عصبانیت، نامیدی و ناراحتی تأثیر زیاد و بس‌صحت قوی بر فرزندان دارد. سعی کنید در موقع عصبانیت و ناراحتی حرف‌هایی بزنید که بعداً از گفته خود پشیمان نشوید. بهتر است در مواقعی که فرزندان قوانین را رعایت نمی‌کنند، آرامش خود را حفظ کنید تا بتوانید با وی درباره عواقب آن عمل و به روش منطقی صحبت کنید.بر خلاف ترس بعضی از والدین، قوانین سخت‌باعت نمی‌شود که فرزندان از شما گریزان شوند. کودکان دوست دارند با وضع قوانین و مقررات و اجرای آنها توجه کافی به آنها نشان دهید. وضع هرگونه قوانین از طرف والدین، از مقررات سخت گرفته تا درخواست تماس تلفنی بعد از مدرسه و همچنین امور مذهبی و اجتماعی، همراه است با هم بودن والدین و فرزندان، در یک مکان و یک زمان مکررنگ شده است. برای گذراندن زمان‌های مشخص با فرزندان برنامه‌ریزی‌هایی مشابه نمونه‌های زیر داشته باشید:فرزندان دوست دارند والدین درباره مواد اعتیادآور با آنها صحبت کنند. پس موضع خود را به روشنی برای آنها مشخص سازید. اگر دیپلوم صحبت کنید، ممکن است فرزندان به مصرف مواد وسوسه شوند. به فرزندتان بگویید که مصرف الکل، سیگار و سایر مواد اعتیادآور را برای آنان ممنوع می‌کنید، چون آنها را دوست دارید. از بیان این گونه جملات و احساسات نترسید.آیا فرزندان به شما گوش خواهد کرد؟ به احتمال زیاد «بله.» تحقیقات نشان داده‌اند وقتی کودک درباره مصرف کردن یا نکردن سیگار، مواد اعتیاد آور یا الکل تصمیم می‌گیرد، یکی از مشغله‌های ذهنی بسیار مهم او این است که «اگر پدر و مادرم بفهمند، چکار خواهند کرد؟.»همچنین با فرزندان درباره عواقب و نتایج رعایت نکردن قوانین صحبت کنید، یعنی در صورت رعایت نکردن قوانین چه تنبیهی برای او در نظر می‌گیرید؟ و چگونه آن را اعمال می‌کنید؟ به این ترتیب فرزندان محدوده‌ها و خطوط قرمز، نتیجه عبور از خطوط قرمز را به طور مشخص می‌دانند. به خاطر داشته باشید که تنبیه در نظر گرفته شده بایستی منطقی و متناسب با

سازمان جهانی بهداشت:

کرونا هنوز تهدیدی برای بهداشت عمومی است

افزایش مبتلایان به زیرسویه ۵.EG در برخی کشورها خبر داده است.دبیرکل سازمان جهانی بهداشت هشدار داد: افزایش موارد ابتلا به کووید۱۹ قیصل از فصل ۲۰۲۶. BA در ۱۱ کشور شناسایی شده است، اظهار داشت: سازمان جهانی بهداشت از نزدیک این گونه را برای ارزیابی مسری بودن و تأثیر بالقوه آن تحت نظر دارد.همچنین «ماریا کرک‌هوو»، رئیس متخصصان کووید۱۹ در این سازمان تأکید کرد: مردم در ماه‌های سرد زمستان به دلیل حضور بیشتر و طولانی‌تر در مکان‌های سروپوشیده با خطر بیشتر ابتلا روبرو هستند. به گزارش دویچه‌وله، در قاره‌های آمریکا، اروپا و آسیا بر شمار افرادی که در هفته‌های اخیر بر اثر ابتلا به کووید۱۹ به بیمارستان مراجعه کرده‌اند، افزایش یافته

۸۰ درصد تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد، زنان هستند

است افرادی دیگر، سنثوالی راجع به مواد مخدر داشته باشند یا کودکی دارند که مدرسه می‌رود در زمینه امور پیشگیرانه نیازمند راهنمایی باشند که عودت مادران، و همسران به دلیل نگرانی و دغدغه‌هایی که دارند، بیشترین تماس گیرندگان با سامانه یاد شده، هستند. رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، گفت: اکنون تماس گیرندگان درباره مواد مخدر صنعتی از قبیل گل و شیشه بیشترین سنثوالات را می‌پرسند. البته در مورد مواد دیگر هم سنثوالاتی دارند و بیشترین تماس‌ها می مربوط به افرادی است که می‌پرسند چطور معتاد را راضی کنیم که برای درمان اقدام کند.قازاریان افزود: یکی از سنثوالاتی که برخی از تماس گیرندگان در سامانه خط ملی اعتیاد می‌پرسند، این است که چطور

است.کرک‌هوو تصریح کرده است که بر اساس تخمین سازمان جهانی بهداشت در حال حاضر صدها هزار نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در بیمارستان‌ها بستری شده‌اند.تدروس آدهانوم و ماریا کرک‌هوو به سالمندان و افرادی که بیماری‌های زمینهای دارند توصیه کردند که بار دیگر خود را در برابر کروناویروس واکسینه کنند.به گفته کرک‌هوو، واکسن‌های موجود باعث تولید ایندی در مقابل سوسیه‌های جدید کرونا نیز می‌شوند. سازمان جهانی بهداشت (WHO) در تاریخ جمعه ۵ مه ۲۰۲۳، به طور رسمی پایان وضعیت اضطراری کووید ۱۹ در جهان را اعلام کرد. این سازمان در ژانویه ۲۰۲۰، شیوع ویروس کرونا را یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی و نگرانی بین‌المللی اعلام کرده بود.

عصرایرانیان

شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ ■ ۲۳ صفر ۱۴۴۵
سی‌تاسر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۲۱

جامعه
www.asre-iranian.ir
۵
اخيار

ارائه بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار خدمت درمانی و امدادی هلال احمر در اربعین

سختگوی ستاد اربعین هلال احمر گفت: امدادگران و داوطلبان هلال احمر در طول مدت پیاده روی اربعین، بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار خدمت امدادی، درمانی و بشردوستانه به زائران ارائه دادند.سعید اوحدی با اشاره به ارائه خدمات بی وقفه هلال احمر به زائران اربعین حسینی، گفت: از صبح ۲۷ مردادماه که عملیات بزرگ امدادی و درمانی هلال‌احمر در ایران و عراق آغاز شد تا ساعت ۸ صبح امروز ۱۷ شهریور ۱۴۰۲، به ۲۰۷ هزار و ۱۲ نفر در داخل کشور خدمات امدادی و بشردوستانه و به ۳ میلیون و ۴۰۷ هزار و ۲۵۵ خدمت امدادی و درمانی در عراق ارائه شده است.سختگوی ستاد اربعین حسینی در جمعیت هلال احمر همچنین از اعزام و انتقال ۱۰۲۱ مصدوم در خاک عراق و ۲۸۳۳ مصدوم در داخل کشور به مراکز درمانی خیر دادا.وحدی گفت: در این مدت به بالغ بر ۶۸۲ هزار و ۲۷۸ نفر خدمت درمانی سرباپی و پرستاری در مراکز درمانی هلال احمر ارائه شده که از این تعداد ۶۳۴ هزار و ۶۱۶ نفر به مراکز مستقر در خاک عراق مراجعه کرده و الباقی در پایانه‌های مرزی و داخل کشور خدمات درمانی را دریافت کرده‌اند.سوی همچنین از ارائه یک میلیون و ۲۴۵ هزار و ۴۰۵ ویزیت عمومی در مراکز درمانی هلال احمر مستقر در کشور عراق خبر داد و گفت: ۲۱۳ هزار و ۹۴۵ مورد توسط پزشکان متخصص ویزیت شده و همچنین ۱۳۰ هزار و ۵۸ مورد نیز خدمات پاراکلینیکی ارائه شده است.

تایید صحت آزمون استخدامی آموزش‌گاری علت تأخیر اعلام نتایج

مدیر پروژه آزمون استخدامی آموزش‌گاری ۱۴۰۲ وزارت آموزش و پرورش ضمن عذرخواهی از داوطلبان بیات تأخیر چند روزه در اعلام نتایج آزمون استخدامی گفت:نمرات ارزیابی تکمیلی آزمون استخدامی آموزش‌گاری برای سازمان سنجش آموزش کشور ارسال شده و به زودی نتایج اعلام خواهد شد.سراج صدیقی علت تأخیر در اعلام نتایج را تأیید صحت فرایند آزمون توسط ناظر یعنی سازمان اداری و استخدامی کشور دانست و اظهار کرد: با توجه به تغییرات جدی، جدید بودن و طراحی دشان پایه بسرای اموال بار در آزمون استخدامی آموزش‌گاری اسوال در این راستای شایسته‌گزینی و عدالت محوری، برگزاری و جمع بندی این آزمون، زمان بیشتری را به خود اختصاص دادوی افزود: تمام تلاش ستاد اجرایی آزمون استخدامی آموزش‌گاری وزارت آموزش و پرورش بر این بود که ارزیابی تکمیلی امسال‌علی‌رغم تغییرات جدی خود، به بهترین شکل ممکن و عادلانه، برگزار شود.در آزمون استخدامی آموزش و پرورش قرار است ۲۴ هزار و ۶۹۴ آموزش‌گاری ابتدایی، ۲ هزار و ۳۳۲ آموزش‌گاری استثنایی و ۹۹۲ آموزش‌گار ویژه مناطق عشایری و مرزی جذب شوند که در مجموع ۲۸ هزار و ۱۸ آموزش‌گاری ابتدایی، استثنایی و ویژه مناطق مرزی و عشایری جذب خواهند شد.

حدود ۲۰ درصد جمعیت کشور به عارضه «پیش‌دیابت» مبتلا هستند

رئیس هیات مدیره انجمن اطلاع‌رسانی دیابت گفت: حدود ۲۰ درصد جمعیت کشور به عارضه پیش دیابت مبتلا هستند و این بیماری نگران‌کننده و رو به افزایش است.علیرضا استقامتی افزود: بررسی‌های وزارت بهداشت نشان می‌دهد، بیش از ۱۴ درصد جمعیت بالای ۲۰ سال کشور یعنی چیزی حدود هفت میلیون نفر ایرانی به دیابت مبتلا هستند که این آمار پنج سال قبل حدود ۱۱ درصد از جمعیت کشور بود ولی این روند رو به افزایش است، به‌گونه‌ای که پیش‌بینی می‌شود در آینده نزدیک، بیش از ۱۰ میلیون نفر مبتلا به این بیماری در کشور داشته باشیم.وی اظهار داشت:اگر نتوانیم جلوی بروز این روند ابتلا را بگیریم، در آینده هزینه‌های هنگفت مرتبط با بیماری دیابت و عوارض ناشی از آن بر اقتصاد سلامت کشور تحمیل خواهد کرد. این موضوع یک هشدار و زنگ خطر جدی است.استقامتی با تأکید بر اینکه جمعیت کشور درحال پیر شدن است و در سنین بالا شیوع دیابت بیشتر خواهد بود، افزود: براساس آمارها، حدود ۲۰ درصد جمعیت کشور به عارضه پیش دیابت مبتلا هستند که بسیاری از این افراد به دیابت مبتلا خواهند شد و بر آمار مبتلایان نیز افزوده می‌شود.



چین ماهواره‌های محرمانه به فضا فرستاد

چین چند ماهواره محرمانه Yaigan خود را همراه ۲ موشک لانگ مارچ به فضا فرستاد. به گزارش اسپیس، یک موشک لانگ مارچ ۴C از مقر پرتاب ماهواره جیوکوان در شمال غرب چین در ساعت ۱۸:۱۴ به وقت گرینویچ به فضا پرتاب شد و همراه خود سوئیم ماهواره از این مجموعه ماهواره‌های محرمانه که مجهز به قابلیت حسگری از راه دور هستند را به فضا برد. این ماهواره در ارتفاع ۶۸۸ کیلومتری زمین قرار گرفته است (۳-۳) Yaogan برای آزمایش‌های علمی، تحقیقات منابع زمینی، تخمین محصول کشاورزی و جلوگیری از بلایای طبیعی و کمک به کار می‌رود. این توصیف کلی از ماهواره‌های Yaigan اعلام شده و جزئیاتی درباره ماهواره‌ها وجود ندارد. گزارش‌های پیشین حاکی از آن بود که این ماهواره احتمالاً بخشی از ماهواره‌های SAR است. ماهواره‌های مذکور می‌توانند تصاویر دقیق از بین ابرها و در شب تصاویر دقیق ثبت کنند. این در حالی است که یک هفته قبل ۳ ماهواره Yaogan به فضا پرتاب شدند. این ماهواره‌ها همراه یک موشک لانگ مارچ ۲D به فضا پرتاب شدند. این ماهواره‌ها نخستین دسته از ابزارهای فضایی جدید هستند و هیچ جزئیاتی درباره آنها اعلام نشده است.

شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۱۲)

هر قدم ونفسی به مرگ نزدیک می‌شوید؛ اجل به فرا رسیدن مدت معین گفته می‌شود. در نگاه کلی ما دو نوع اجل داریم اجل مسمی واجل معلق. در اینجا سخن از اجل موقوت است و برگرفته شده از در آیه ۱۰۳ سوره نساء... این الصلاة کانت علی المومنین کتابا موقوتا موقوتا یعنی وقت یا وقت‌های معین حرکت به سمت مرگ در سخنان ائمه معصومین علیهم السلام جایگاه ویژه ای دارد از جمله امیرالمومنین علیه السلام

در خطبه ۱۶۷ می‌فرماید: «به سوی آن امر عمومی و خصوصی، یعنی مرگ، مبارزت ورزید [و برای آن آماده شوید؛ چرا که [گروهی از] مردم، پیش از شما رفتند و قیامت از پشت سر شما را بانگ می‌زند.] و به پیش می‌راند[. حال که چنین است] سبکبار شوید تا به قافله برسید؛ چرا که پیشینیان را در انتظار رسیدن بازماندگان نگه داشته اند [تا همه در یک زمان محشور شوند].»



«پن گیت» رسوایی جدید دولت لندن

در حالی که استفاده از بتن نامرغوب در ساختمان مدارس انگلیس و سرگردانی صدها دانش آموز در نخستین روزهای سال تحصیلی جدید به یک رسوایی تمام عیار برای دولت لندن تبدیل شده، مسئولان بهداشت در اقدامی که به این بحران دامن می‌زند، به مراکز درمانی سراسر این کشور هشدار داده‌اند که برای تخلیه کارکنان و بیماران در صورت ریزش ساختمان آماده باشند. به گزارش «عصر ایرانیان»، سازمان ملی درمان انگلیس (ان‌اچ‌اس) طی نامه‌ای به تمام ۲۲۴ مرکز درمانی این کشور اعلام کرده است که با طرح موسوم به «تخلیه منطقه‌ای» آشنا شده و آن را در صورت ریزش ساختمان اجرا کنند. در این نامه که از سوی مایک پرتیس مدیر سازمان برنامه ریزی اضطراری و واکنش به حوادث و ژاکی راک، مدیر ارشد بخش تجاری ان‌اچ‌اس نوشته شده، آمده است که هرچند اجرای این برنامه از سوی تمام بیمارستان‌ها ضروری است اما برای ۱۹ مرکز درمانی یک اولویت شمار می‌رود. این نامه که فرآیندهایی از آن در رسانه‌های انگلیس منتشر شده است، می‌افزاید: «طرح تخلیه منطقه‌ای در شرق انگلستان تهیه و آزمایش شده است. ما توصیه می‌کنیم که همه بیمارستان‌ها اطمینان حاصل کنند که با این طرح آشنا هستند و آن را در برنامه‌های خود گنجانده‌اند.» نامه یادشده تأکید می‌کند که آشنایی با این طرح، برای آن دسته از بیمارستان‌هایی که در ساختمان آن‌ها از بتن نامرغوب استفاده شده، «ضروری است و باید در اولویت قرار گیرد.» در این نامه همچنین تصریح شده که تخلیه فوری بیماران و کارکنان بخش‌هایی که احتمال بالای ریزش ساختمان در آن منطقه وجود دارد، باید در دستور کار قرار گیرد. این درحالی است که کالج سلطنتی پرستاران انگلیس (آرسی‌ان) درباره احساس ناامنی بیماران و کادر درمانی این کشور هشدار داده است. لئونا کامرون، رئیس بخش بهداشت، ایمنی و رفاه «آرسی‌ان» گفت: «پرستاران و بیماران سزاولر این هستند که احساس امنیت کنند، اما در این نامه هشدار داده است که بیمارستان‌ها در صورت ریزش ساختمان آماده باشند.» سفرون کوردی معاون اجرایی انجمن خدمات درمانی انگلیس هم گفت که مدیران بیمارستان‌ها بارها درباره خطر ناشی از بتن‌های نامرغوب در ساختمان مراکز درمانی هشدار داده و خواستار برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تری از سوی دولت بوده‌اند. گاردین در گزارشی نوشت که بیمارستان «هینچینگ بروک» در منطقه «کمبریج شایر» که مخصوص جراحی بیماران چاق است، ناگزیر تمام اتاق‌های جراحی خود، به‌جز یک مورد در طبقه هم کف را به دلیل ترک‌خوردن کف زمین تعطیل کند. بر اساس ارزیابی‌های مهندسین ساختمان درمانی انگلیس ساختمان ۱۹ بیمارستان در شرایط بحرانی و خطر ریزش قرار دارند، اما با توجه به بحران اخیر، مدیران تمام مرکز درمانی موظف شده‌اند که ارزیابی جدیدی را از تمام ساختمان‌ها تهیه کنند. این تحول درحالی صورت می‌گیرد که سال تحصیلی جدید در انگلیس از دوشنبه گذشته در حالی آغاز شد که دهها مرکز آموزشی در این کشور به دلیل استفاده از بتن نامرغوب تعطیل است و بسیاری از کلاس‌ها در کانکس و یا به صورت برخط (آنلاین) برگزار می‌شود. بر اساس آمارها، ساختمان ۱۰۴ مرکز آموزشی در انگلیس غیرایمن شناسایی شده‌اند. البته دولت لندن هنوز آمار رسمی در این زمینه منتشر نکرده و وزیر آموزش انگلیس گفت که منتظر دریافت فرم ارزیابی ساختمان تمام مدارس است تا فهرست نهایی را منتشر کند. این روزها بسیاری از والدین، فرزندانشان خود را در سایه اضطراب و نگرانی روانه مدرسه می‌کنند. روزنامه گاردین در گزارشی مقصر وضع موجود را «ریشی سوناک» نخست وزیر انگلیس معرفی کرد. این نشریه عنوان کرد که نامبرده هنگامی که سکان وزارت دارایی را برعهده داشت، بودجه بازسازی مدارس مورد نیاز را تأمین اعتبار نکرده بود. گاردین به نقل از «جاناتان اسلیتر» معاون پیشین وزارت دارایی انگلیس نوشت که آقای سوناک، از ۴۰۰ مرکز آموزشی که طی سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ نیاز به بازسازی داشتند، ابتدا با تخصیص بودجه ۱۰۰ مدرسه موافقت کرد و سپس آن را به ۵۰ فقره کاهش داد. اسلیتر با بیان اینکه به نظر او این مساله باید در اولویت قرار می‌گرفت، افزود: «اما سیاست در مورد انتخاب است و این انتخابی بود که آنها صورت دادند.» هم زمان، رسانه‌های انگلیس از ادبیات نامناسب وزیر آموزش خبر دادند که پس از انجام مصاحبه درباره بحران اخیر، ضمن استفاده از کلمات ناشایست اشاره کرده که او مقصر تمام مشکلات نیست. نامبرده اما در مصاحبه دیگری مجبور شد تا از این بابت عذرخواهی کند و گفت که در ادبیاتش انتخاب مناسبی نداشته است. استفاده از بتن نامرغوب، پیش‌تر نیز خبر ساز و معلوم شد در شماری از بیمارستان‌های انگلیس، این نوع بتن به کار رفته و مقامات بیمارستان مجبور به تخلیه بیماران از بخش‌های با احتمال فروریختن ساختمان شدند. اوایل امسال هم سقف دست کم چهار مدرسه فروریخت و نگرانی دانش‌آموزان و والدین را به همراه داشت. نخست وزیر انگلیس قرار است امروز (چهارشنبه) در پارلمان سخنرانی کند و به سئوالات نمایندگان درباره بحران اخیر پاسخ دهد.

مجلس آمریکا درباره طرح استیضاح بایدن رأی گیری می کند

از سوی دفتر رئیس جمهور بارها تکذیب شده است. گرچه مجلس نمایندگان که در دست جمهوریخواهان است می‌تواند طرح استیضاح رئیس جمهور را پیش ببرد، اما پس از تصویب، این مجلس سنا است که باید اقدام به بررسی و رأی گیری در این زمینه کند. با توجه به آنکه سنا اکنون در دست دموکرات هاست، بعید است طرح استیضاح بایدن به جایی برسد و جمهوریخواهان پیش‌تر به دنبال آن هستند که وی را در انتخابات سال آینده میلادی بدمام کنند. اوایل هفته جاری بود که مارچوری تلپور گرین، یکی از اعضای سنا گفت که اکثریت نمایندگان مجلس موافق آغاز روند استیضاح رئیس جمهور هستند.

من فکر می‌کنم روند رأی گیری در این باره در ماه جاری انجام شود. این مسئله به کوبین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بستگی دارد. من با او گفتگوهای سخت زیادی داشته ام. تصور می‌کنم اواسط ماه سپتامبر رأی گیری در این زمینه انجام خواهد شد و باور دارم طرح استیضاح بایدن رأی کافی را کسب کرده و این موضوع به مجلس سنا ارسال خواهد شد. وی افزود: استفاده احتمالی بایدن از نام مستعار برای برقراری ارتباط با پسرش هانت در معاملات تجاری خارجی ما را مجاب کرد تحقیقات در این زمینه را ادامه دهیم. قانونگذاران جمهوریخواه می‌گویند بایدن متهم است در فساد تجاری پسرش هانت در معاملات خارجی دخیل بوده است. اتهامی که

مجلس نمایندگان آمریکا قصد دارد تا اواسط سپتامبر درباره طرح استیضاح بایدن رأی گیری کند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا تنها رئیس جمهوری در تاریخ ایالات متحده بود که ۲ بار توسط کنگره استیضاح شد. اکنون که قانونگذاران جمهوریخواه اکثریت را در مجلس نمایندگان بر عهده دارند به دنبال آن هستند که جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات این کشور را نیز درگیر فرآیند استیضاح کنند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، جیمز کومر، رئیس کمیسیون نظارت و پاسخگویی مجلس نمایندگان آمریکا، امروز اعلام کرد قانونگذاران می‌توانند فرآیند رأی گیری درباره استیضاح بایدن را از اواسط سپتامبر (ماه جاری میلادی) آغاز کنند. کومر در این باره گفت:

اینفوگرافیک

توصیه‌هایی ویژه زائران اربعین هنگام بازگشت به خانه

- ✈ اگر می‌خواهید هوایی از عراق خارج بشوید، حتماً ۸ ساعت قبل از پرواز برای خروج اقدام کنید
- ✈ اگر اعلام سرمایه‌خوردگی دارید در مسیر برگشت، مرزها و اماکن عمومی حتماً از ماسک استفاده‌کنند
- ✈ اگر با وسیله نقلیه شخصی به مرز اومدید، قبل از حرکت به سمت شهروندان حتماً در مرز استراحت کافی داشته باشید
- ✈ اگر با ماشین شخصی از مرز به شهرتون برمی‌گردید، نکات ایمنی جاده رو جسدی بگیریید و از رانندگی در حالت خستگی و خواب‌الودگی پرهیز کنید
- ✈ مراقب زنان باردار، کودکان، سالمندان و معلولان باشید و موقع سوار شدن به وسایل نقلیه اولویت را به آن‌ها دهید

توصیه‌هایی ویژه زائران اربعین هنگام بازگشت به خانه



آگهی تجدید نوبت دوم مناقصه دهیاری کردان

ردیف	شرح عملیات	مبلغ برزوه طبق اعتبار بودجه دهیاری (ت ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه	مدت قرارداد	موارد الزامی مناقصه
۱	تأمین نیروی انسانی جهت انجام امورات رفت و روب و جمع آوری زباله روسای کردان به تعداد ۱۲ نفر	۹/۹۷۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۹۸/۵۰۰/۰۰۰ ریال	۶ماه	شرکت پیشنهاددهنده باید حداقل دارای گواهی تعیین صلاحیت و رتبه بندی شرکت های خدماتی پشتیبانی و فنی مهندسی و گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار و تعاون باشد

- ۱- ارائه سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل :
الف) ضمانت نامه بانکی ترجیحاً از یکی از بانک های استان البرز یا تهران که به مدت ۹۰ روز کاری اعتبار داشته باشد و قابل تمدید باشد.
ب) واریز فیش تقفی به حساب شماره ۰۱۰۰۴۷۹۶۰۰۰ بانک صادرات شعبه کردان به نام دهیاری کردان
۲- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شدو در صورت نیاز هزینه ثبت قرارداد در دفتر اخذ اسناد رسمی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و هم چنین دهیاری اختیار دارد مقدار کالا یا کار مورد معامله را تا ۲۵ درصد معامله افزایش یا کاهش دهد و هر گونه کسور قانونی که به طرف قرارداد تعلق می‌گیرد از بهای کارکرد یا کالای تحویلی در موقع پرداخت مطالبات کسر و در مهلت قانونی به حساب سازمان های ذینفع تادیه نماید.
۳- بهای پیشنهادی مناقصه گران باید از جهت مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و در سامانه بارگذاری گردد.
۴- دهیاری کردان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می باشدو در این صورت سپرده توسط دهیاری مسترد خواهد شد و مناقصه گر حق هر گونه اعتراض را از خود سلب می نماید.
۵- منای اعلام قیمت بر اساس قیمت مقطوع می باشد
۶- شرکت کنندگان می بایست جهت خرید اسناد مناقصه نسبت به پرداخت مبلغ ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای پروژه اقدام نمایند. لازم به ذکر است که مبلغ واریز جهت خرید اسناد مناقصه به هیچ وجه مسترد نمی گردد.
۷- میزان تضمین حسن انجام معامله ۱۰ درصد مبلغ قرارداد که قبل از انعقاد قرارداد باید با به صورت نقد به حساب بانکی و یا به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی تسلیم دهیاری گرددو پس از تنظیم و تصویب صورتجلسه تحویل موقت آزاد می گردد.
۸- ۲۵ درصد مبلغ قرارداد تحت عنوان پیش پرداخت بعد از تجهیز کارگاه با ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی قابل پرداخت می باشد.
۹- شرکت کنندگان می بایست نمونه قرارداد و اسناد مناقصه را باقید اینکه مورد قبول است امضاء و ضمیمه پیشنهاد قیمت خود نمایند.
۱۰- در هر شرایطی مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک عقد قرارداد خواهد بود
۱۱- در صورت تاخیر در انجام خدمت مطابق قرارداد به ازای هر روز و تمداد کارکردن مبلغ ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال جریمه تاخیر لحاظ می گردد
۱۲- حداکثر مدت بررسی پیشنهادها و تشخیص برنده مناقصه از تاریخ بازگشایی به مدت یک هفته می باشد
۱۳- رعایت عدم ممنوعیت مداخله کارکنان دولت براساس شرایط عمومی پیمان الزامی است.
۱۴- توضیح این که به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکار نزددهیاری باقی می ماند و سپرده نقرات دوم و سوم مناقصه تا زمان انعقاد قرارداد با نفر برنده مسترد نخواهد شد.
۱۵- مهلت خریداسناد: ۱۴۰۲/۰۶/۰۹ تا ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ و تحویل اسناد از تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۸ تا ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۸ تا ۱۴۰۲/۰۶/۲۸
۱۶- کلیه پیشنهاد دهندگان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۹ چهارشنبه راس ساعت ۱۰ صبح در سامانه تدارکات الکترونیک بارگشایی می گردد
۱۷- هزینه چاپ آگهی اول و تجدید و هزینه کارشناسی برعهده برنده مناقصه می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۸

علیرضا زعیم زاده - سرپرست دهیاری کردان